
   Rada města Brna 

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 6.9.2022 

91. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
VIP park.cz s.r.o. na projekt "Brno ambassadors“ na rok 2023 

Anotace 

Společnost VIP park.cz s.r.o. se obrátila na statutární město Brno s žádostí o individuální neinvestiční 
dotaci na projekt "Brno ambassadors" v roce 2023, V návaznosti na to je do volených orgánů města Brna 
předkládán návrh na poskytnutí předmětné dotace. 

Návrh usnesení 
  

Zastupitelstvo města Brna 

1. schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 1 485 000,- Kč obchodní 
společnosti VIP park.cz, s.r.o., Bulharská 37, 612 00 Brno, IČO: 26224054 na 

projekt "Brno ambassadors“, 

2. schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 1 485 000,- Kč 
obchodní společnosti VIP park.cz, s.r.o., Bulharská 37, 612 00 Brno, IČO: 26224054 
na projekt "Brno ambassadors“, která tvoří přílohu č. tohoto zápisu. 

  

Stanoviska 
  

Rada města Brna projednala na R8/234. schůzi dne 31. srpna 2022. Usnesení bude sděleno. 
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Důvodová zpráva 

Společnost VIP park.cz s.r.o. se obrátila na statutární město Brno s žádostí o individuální 
neinvestiční dotaci na zajištění projektu "Brno ambassadors“ ve výši 1 485 000 Kč pro rok 
2023. 

Jedná se o pokračování projektu podpory propojení brněnského regionu jako atraktivní 

destinace pro relokaci zahraničních talentů, příp. pro mezinárodní spolupráci firem a institucí 

v návaznosti na Regionální inovační strategii a posilování konkurenceschopnosti města. Chytrý 

networking a rozvoj vztahů v zahraničí mezi expaty, potenciálními investory a talenty 

v kreativních profesích má vést k většímu zájmu o zahraniční investice a život v Brně, což 

intenzivněji zapojí město do mezinárodní spolupráce a v nastávající ekonomické recesi přinese 

nepřímý ekonomický efekt. 

Projekt je svou podstatou unikátní v ČR a ve svém druhém roce významně rozšiřuje komunitu 

ambasadorů 1 počet jejich mediálních výstupů, posiluje jejich komunikační mix v prostředí 

internetu a sociálních sítí a těm nejaktivnějším umožňuje pokrýt některé jejich přímé náklady. 

V pilotním běhu projektu od března 2022 začalo realizovat své aktivity 14 pečlivě vybraných 

ambasadorů. 

Aktivity projektu: 

BRNO AMBASSADORS 

vm 
V druhém roce je záměrem rozšířit komunitu na cca 35 osobností z 25 zemí 4 kontinentů, 
podpořit je při zodpovídání dotazů o městě Brně (ve spolupráci s JIC, Brno Expat Centrem, 
ABSL- Asociací lídrů business služeb, CzechInvest ad.) a prezentovat tuto síť v zahraničí i ČR 

prostřednictvím několika komunikačních nástrojů (web, sociální sítě, newsletter apod.). Jádrem 
projektu je pečlivý výběr, řízení a rozvoj komunity expatů, kteří mají komunikovat primárně 
do své země, resp. regionu, původu. 

Kandidáti na ambasadory neočekávají finanční odměnu - spíše symbolickou podporu vedení 
města (mail adresu na doméně brno-ambassadors.cz a publicitu na oficiálním webu města) a 
u těch nejaktivnějších úhradu přímých nákladů (např. překlady, cestovné, tisk, občerstvení 
vlastních akcí apod.). Doplňování týmu ambasadorů bude podléhat potvrzení zástupci města 
Brna. 

BUSINESS SUCCESS STORIES 

Součástí projektu je i rozšíření série podnikatelských příběhů mezinárodně úspěšných firem 

vzniklých v Brně, která je psaná v angličtině, Na profily firem (včetně ekonomických výsledků) 

jako Kiwi, RWS Moravia, Y Soft, UNIS aj. naváží příběhy vzniku brněnských poboček 

nejvýznamnějších mezinárodních korporací (např. Infosys, Honeywell, AT£T, IBM; případně 

mezinárodně úspěšných vědecko-výzkumných projektů na brněnských univerzitách. 

OSTATNÍ AKTIVITY 

Doplňkovou částí projektu je také aktivní účast na jednáních integrační platformy, pracovních 

schůzkách ke Strategii integraci cizinců v Brně a komunikace jejich výstupů vůči 

ambasadorům, zapojeným firmám a brněnské veřejnosti a příležitostné publikace článků. 

   



ROZPOČET 

- 965 tis, Kč personální náklady (půlůvazek Vlastimila Veselého se mzdou 40 tis. Kč 

měsíčně, půlůvazek spolupracovníka se mzdou 20 tis. Kč měsíčně a zákonné odvody) 

- 150 tis. Kč pořádané akce (veřejná akce s prezentací ambasadorů a s účastí zástupců 

města a relevantních institucí, případně i setkání s nejaktivnějšími ambasadory a jejich 

zahraničními hosty) 

- 150 tis. Kč režie (tvorba webu, překlady, grafické práce, pořizování videozáznamů 

a střih, vložné za vzdělávací akce, drobné nákupy spotřebního materiálu, tisky, kopie, 

tel. a internet poplatky, občerstvení pro pracovní schůzky apod.) 

- © 100 tis. Kč úhrada nákladů nejaktivnějším ambasadorům (např. překlady, cestovné, tisk, 

občerstvení jejich vlastních akcí apod.) 

- 70 tis. Kč nákup techniky (notebook, mobil, tiskárna a software, bezplatně se bude 

využívat firemní nábytek, stolní počítač, kopírka, skener, mikrofony, kamery) 

- 50 tis. Kč cestovné (především na dvě zahraniční cesty pro sběr best practices) 

- © Celkem 1,485 tis, Kč 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE 

- © Počet zemí se zapojenými ambasadory: 25 

- © Vytvoření webu pro prezentaci projektu s přehledem ambasadorů v angličtině 

- © Vytvoření a správa kanálu na sociálních sítích 

- © Počet setkání ambasadorů: 2 

- o Veřejná akce s ambasadory a zástupci organizací, které se rovněž zabývají 

mezinárodním rozvojem města 

SLEDOVANÉ UKAZATELE 

- © Počet mediálních výstupů ambasadorů v jejich zemi původu: 50 

- © Počet nových dílů success stories: 6 

Žádost o poskytnutí dotace je přílohou předkládaného materiálu. 

Prostředky budou zajištěny z rozpočtu města Brna na rok 2023. 

  

Komise RMB pro chytré a otevřené město materiál projednala na svém 35. jednání konaném 
dne 23. srpna 2022. Bylo hlasováno o navrženém usnesení 

Komise RMB pro chytré a otevřené město doporučuje Radě města Brna 
doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit 

e | poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši I 485 000,- Kč VIP park.cz, s.r.o., 
Bulharská 37, 612 00 Brno, IČO: 26224054 na projekt "Brno ambassadors“. 

e | smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši I 485 000,- Kč obchodní 
společnosti VIP park.cz, s.r.o., Bulharská 37, 612 00 Brno, IČO: 26224054 na 

projekt "Brno ambassadors“. 

Pro navržené usnesení hlasoval | člen, 0 proti, 6 se zdrželo. Usnesení nebylo přijato. 

   



Žádost o poskytnutí dotace na rok 2023 

Projekt Brno ambassadors 

Žadatel: VIP park.cz s.r.o., Bulharská 37, 61200 Brno 

IČ: 26224054 

Požadovaná částka: 1,485 tis. Kč bez DPH 

Doba: od 1.1. do 31. 12. 2023 

Účel: podpora propojování města Brna a rozvoj vztahů s vysoce 

kvalifikovanými expaty, potenciálními investory a talenty z kreativních profesí 

v zahraničí v návaznosti na Regionální inovační strategii a posilování 

konkurenceschopnosti. 

Odůvodnění: Nejefektivnější formou etablování města v zahraničním povědomí 

je využití cizinců spokojeně žijících v Brně a jejich sítě kontaktů v daných 

regionech a také příkladů mezinárodně úspěšných firem, které v Brně vznikly. 

Cíl, přínosy, popis a rozpočet projektu viz dále. 

Jediným podílníkem a jednatelem firmy je Ing. Vlastimil Veselý, MBA, Ph.D. 

Seznam příloh žádosti skutečně doložených žadatelem 

- © Výpis z obchodního rejstříku, viz https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik- 

firma. vysledky ?subjektld=5987188typ=UPLNY 

- © Doklad o zřízení bankovního účtu 

- Výpis skutečných majitelů 

- Čestné prohlášení 

V Brně dne 27. 7. 2022 

Ing. Vlastimil Věselý, MBA, Ph.D. 

jednatel 

    

   



CÍL A PŘÍNOSY 

Cílem projektu je propojení brněnského regionu jako atraktivní destinace pro relokaci 

zahraničních talentů, příp. pro mezinárodní spolupráci firem a institucí v návaznosti na 

Regionální inovační strategii a posilování konkurenceschopnosti města. Chytrý networking a 

rozvoj vztahů vzahraničí mezi expaty, potenciálními investory a talenty v kreativních 

profesích má vést k většímu zájmu o zahraniční investice a život v Brně, což intenzivněji zapojí 

město do mezinárodní spolupráce a vnastávající ekonomické recesi přinese nepřímý 

ekonomický efekt. 

POPIS PROJEKTU 

Z důvodu udržení kontinuity a pokračování aktivit, které začalo realizovat 14 pečlivě 

vybraných ambasadorů v pilotním projektu od března 2022, Žádám tímto o pokračování 

podpory města Brna pro rok 2023 na níže uvedené aktivity. Projekt staví na více než 13-leté 

zkušenosti autora, který založil a dlouhé léta vedl sdružení Brnopolis a Brno Expat Centre 

(BEC). Projekt je svou podstatou unikátní v ČR a ve svém druhém roce významně rozšiřuje 

komunitu ambasadorů i počet jejich mediálních výstupů, posiluje jejich komunikační mix 

v prostředí internetu a sociálních sítí a těm nejaktivnějším umožňuje pokrýt některé jejich 

přímé náklady. 

BRNO AMBASSADORS 

Ve druhém roce projektu je záměrem rozšířit komunitu na cca 35 osobností z minimálně 

25 zemí čtyř kontinentů, podpořit je při zodpovídání dotazů o městě Brně (ve spolupráci s JIC, 

BEC, ABSL, Czech Invest ad.) a prezentovat tuto síť v zahraničí i ČR prostřednictvím několika 

komunikačních nástrojů (web, sociální sítě, newsletter apod.). 

Jádrem projektu je pečlivý výběr, řízení a rozvoj komunity expatů (v dalších letech se počítá 

s vyššími desítkami), kteří mají komunikovat primárně do své země, resp. regionu, původu. 

Cílovou skupinou jsou komunikativní osobnosti s odborným zázemím především v oblasti 

podnikání, výzkumu a managementu s rozsáhlou sítí kontaktů, které už mají k Brnu osobní 

vazbu a upřímný zájem i schopnosti prezentovat region v zahraničí. 

Předpokládá se, že ambasadoři budou využívat především kanály vlastních sociálních sítí, 

místní média v zemi původu, české krajánky (známé umělce, podnikatele, sportovce, vědce 

apod.) a jiné influencery, české ambasády či konzuláty, obchodní komory a podobné 

organizace. Počítá se s navázáním spolupráce s podobnými týmy zahraničních ambasadorů a 

výměna best practices. 

Kandidáti na ambasadory neočekávají finanční odměnu - spíše symbolickou podporu vedení 

města (mail adresu na doméně brno-ambassadors.cz a publicitu na oficiálním webu města) a 

u těch nejaktivnějších úhradu přímých nákladů (např. překlady, cestovné, tisk, občerstvení 

vlastních akcí apod.). Doplňování týmu ambasadorů bude podléhat potvrzení zástupci města 

Brna.   
   



BUSINESS SUCCESS STORIES 

Součástí projektu je i rozšíření série podnikatelských příběhů mezinárodně úspěšných firem 

vzniklých v Brně, která je psaná v angličtině. Na profily firem (včetně ekonomických výsledků) 

jako Kiwi, RWS Moravia, Y Soft, UNIS aj. naváží příběhy vzniku brněnských poboček 

nejvýznamnějších mezinárodních korporací (např. Infosys, Honeywell, ATAT, IBM), případně 

mezinárodně úspěšných vědecko-výzkumných projektů na brněnských univerzitách. 

Příběhy jsou psány jazykem pro podnikatele s důrazem na genezi vzniku, růstu a mezinárodní 

expanze. Na rozdíl od podobných textů (např. na webu JIC), které jsou spíše příběhy psanými 

pro širší veřejnost, tato série je určena primárně pro podnikatele a investory. Používá 

jednotnou strukturu a business jazyk, přičemž zahrnuje i finanční indikátory, viz tabulka na 

závěr každého dílu, Cílem je ukázat město jako atraktivní prostředí pro vznik dalších úspěšných 

firem a inovačních projektů. 

OSTATNÍ AKTIVITY 

Doplňkovou částí projektu je také aktivní účast na jednáních integrační platformy, 

pracovních schůzkách ke Strategii integraci cizinců v Brně a komunikace jejich výstupů vůči 

ambasadorům, zapojeným firmám a brněnské veřejnosti. Plus příležitostné publikace o 

dopadech zahraničního dění v oblasti migrace a integrace na náš region v médiích. 

ROZPOČET 

- 965 tis. Kč personální náklady (půlůvazek Vlastimila Veselého se mzdou 40 tis. Kč 

měsíčně, půlůvazek spolupracovníka se mzdou 20 tis. Kč měsíčně a zákonné odvody) 

- © 150 tis. Kč pořádané akce (veřejná akce s prezentací ambasadorů a s účastí zástupců 

města a relevantních institucí, případně i setkání s nejaktivnějšími ambasadory a 

jejich zahraničními hosty) 

- © 150 tis. Kč režie (tvorba webu, překlady, grafické práce, pořizování videozáznamů a 

střih, vložné za vzdělávací akce, drobné nákupy spotřebního materiálu, tisky, kopie, 

tel. a internet poplatky, občerstvení pro pracovní schůzky apod.) 

- 100 tis, Kč úhrada nákladů nejaktivnějším ambasadorům (např. překlady, cestovné, 

tisk, občerstvení jejich vlastních akcí apod.) 

- 70 tis. Kč nákup techniky (notebook, mobil, tiskárna a software, bezplatně se bude 

využívat firemní nábytek, stolní počítač, kopírka, skener, mikrofony, kamery) 

-  BOtis. Kč cestovné (především na dvě zahraniční cesty pro sběr best practices) 

- © Celkem 1,485 tis. Kč 

  

   



ZÁVAZNÉ UKAZATELE 

Počet zemí se zapojenými ambasadory: 25 

- © Vytvoření webu pro prezentaci projektu s přehledem ambasadorů v angličtině 

- © Vytvoření a správa kanálu na sociálních sítích 

- © Počet setkání ambasadorů: 2 

- © Veřejná akce s ambasadory a zástupci organizací, které se rovněž zabývají 

mezinárodním rozvojem města 

SLEDOVANÉ UKAZATELE 

- © Počet mediálních výstupů ambasadorů v jejich zemi původu: 50 

- © Počet nových dílů success stories: 6 

FIRST 
JINNOVATION PARK,     

REFERENCE 

Ve společnosti VIP park.cz vznikly v letech 2007-10 pod vedením Ing. Vlastimila Veselého 

autorské projekty Brnopolis, BEC a TEDxBrno, které firma financovala do doby, než nově 

založené sdružení Brnopolis získalo první smlouvu s městem Brnem (koncem roku 2010). 

Firma též realizovala některé online marketingové aktivity a technickou podporu pro Brno 

Expat Centre v pozdějších letech. 

Jsme malá poradenská společnost specializovaná na podporu výzkumu a inovačního 

podnikání se zaměřením na digitální obsah. Jedna z nejúspěšnějších českých SMEs podle 

počtu účastí v evropských projektech. Jsme spoluzakladatelé globální podnikatelské sítě First 

Tuesday (1999). V letech 2007-10 jsme realizovali projekt Brnopolis na podporu 

mezinárodního rozvoje města, vznik Brno Expat Centre a iniciativy TEDxBrno. 

Desítkám firem a univerzitních týmů jsme poskytli konzultační servis při rozvoji business 

plánů. Pomáháme jim tvořit strategické plány, propojovat se navzájem, ke spolupráci se 

zahraničími partnery a k financování pro jejich inovační projekty 8 výsledky výzkumu. Více 

jak 10 let jsme poskytovali informační a konzultační servis k účasti v evropských projektech 

(především tzv. EU Framework Programme a Horizon). 

Více na www.park.cz   
   



  

Příloha č.1: Brno ambassadors 2023 

Záměrem je rozšířit v roce 2022 založenou skupinu významných brněnských expatů, 

kteří pomáhají rozvoji vztahů města Brna, resp. regionu, se svou původní domovinou. 

Jedná se o komunikativní osobnosti s rozsáhlou sítí kontaktů, které už mají k Brnu 

silnou osobní vazbu a upřímný zájem i schopnosti propagovat region v zahraničí. 

Předpoklady 

Představit brněnský region (formami, které každý ambassador uzná za vhodné) 

jako atraktivní destinaci pro relokaci zahraničních talentů, příp. spolupráci 

firem a institucí 

rozesílat aktuální informace od města, regionu a relevantních institucí na 

vhodné adresáty v daném regionu (obvykle celý stát, ve větších státech 

daného regionu) 

odpovídat na otázky z domoviny, které se týkají příležitostí v brněnském 

regionu, příp. zprostředkovat relevantní odpověď 

odhad časové náročnosti cca 5 hod měsíčně 

Incentivy 

společný oběd ambassadorů s vedením města 1x ročně 

prioritní přístup k aktuálním tištěných i elektronickým dokumentům 

pro propagaci Brna a regionu 

zviditelnění ambassadora na úrovni města a v komunitě expatů (např. formou 

profilu na webu města) 

schůzka všech ambassadorů s výměnou zkušeností a nejlepších postupů 

(1x ročně) 

technická podpora (tisky, zapůjčení techniky, videostřih apod.) 

  

   



  
   



„ 

Čestné prohlášení 

Žadatel VIP park.cz s.r.o. prohlašuje, že ke dni podání žádosti 

e nenívůpadku, 

e není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

e nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

e není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění, 

e nenívlikvidaci, 

e dle jeho znalostí proti němu není veden výkon exekuce, 

© nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB, 

© nevede soudní spor se statutárním městem Brnem, 

e nemá závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným rozpočtům, 

tj.: rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, příp. městským 

částem a příspěvkovým organizacím zřizovaným městem a městskými 

částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. nemá dluh na daních a sociálním či 

zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů. 

© nemá závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním 

společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna. 

Zástupce žadatele, jednatel 

Ing. Vlastimil Veselý, MBA, Ph.D. 

  

   



Tento výpis elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně“ dne 6.6.2022 v 01:16:36, EPVid:73vwLKsjsSYi+mxlO5EYXw 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 38094 

Datum vzniku a zápisu: 21, září 2000 

Spisová značka: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Právní forma: 

Předmět podnikání: 

Statutární orgán: 

Jednatel: 

Způsob jednání: 

C 38094 vedená u Krajského soudu v Brně 

VIP park.cz s.r.o. 

Brno, Bulharská 37, okres Brno-město, PSČ 61200 

262 24 054 

Společnost s ručením omezeným 

výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 

podnikatelské poradenství 

poradenství v oblasti komunikací a počítačových sítí 

zpracování dat 

průzkum trhu 
pořádání seminářů a školení 

Ing. VLASTIMIL VESELÝ, 

  

Způsob jednání za společnost: 
Jednatel jedná za společnost samostatně. 

  

  

Společníci: 

Společník: Ing. VLASTIMIL VESELÝ, 

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč 

Splaceno: 100 000,- Kč 

Základní kapitál: 100 000,- Kč 
  

Údaje platné ke dni: 5, června 2022 03:48 

   



Potvrzení o vedení účtu 

Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704 (dále jen „Banka“). Fio banka 

Klient: 

Obchodní firma/Název: VIP park.cz s.r.o. 

IČ: 0026224054 

Zapsánav: 

Sídlo: Bulharská 37, Brno, 61200, Česká republika 

(dále jen „Klient“) 

Banka potvrzuje, Že Klient je k okamžiku vystavení tohoto potvrzení majitelem následujícího účtu vedeného u Banky: 

Číslo účtu: 2200234898/2010 

IBAN: CZ75 2010 0000 0022 0023 4898, SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX 

Měna účtu: CZK 
rx 

Datum zřízení účtu: 09.03.2012 

Toto potvrzení vystavila Banka na základě elektronické žádosti Klienta prostřednictvím aplikace Internetbanking dne 6. 6, 2022. 

Account confirmation 

Fio banka, a.s., ID 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Prague 1, registered in the Commercial 
Register maintained by the Prague Municipal Court, Section B, File 2704 (hereinafter the „Bank“). » 

Client: 
Fio banka 

Company name: VIP park.cz s.r.o. 

Identification number: 0026224054 

Registred in: 

Residence: Bulharská 37, Brno, 61200, Česká republika 

(hereinafter the „Client“) 

Bank confirms that the Client is the owner of the following account held with the Bank at the moment of issuing this confirmation: 

Account number: 2200234898/2010 

IBAN: CZ75 2010 0000 0022 0023 4898, SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX 

Currency: CZK 

Held since: 09.03.2012 

This confirmation was issued by the Bank at the Client's electronic reguest through the Internetbanking on 2022-6-6, 

DÁ 4 / o Á / 
POP „L 
VÁ 

Ing. Jakub Schmid, ředitel klientské divize 

   



Žadatel VIP park.cz s.r.o. tímto prohlašuje, že ke dni podání žádosti nemá podíly 

v dalších právnických osobách. 

NORD O 00 VOD KONALO ODO L 

Zástupce žadatele, jednatel 

Ing. Vlastimil Veselý, MBA, Ph.D. 

  

   



Tento výpis elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně“ dne 6.6.2022 v 12:34:13. EPVid:rYeDghHXIKp/imixEuUgmA 

Úplný výpis 

z evidence skutečných majitelů vedené 
Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 38094 
  

  

  

  

Spisová značka: C 38094 vedená u Krajského soudu v Brně 

Název: VIP park.cz s.r.o, 

Identifikační číslo: 262 24 054 

Skuteční majitelé: 

Skutečný majitel: automaticky propsáno 

Ing. VLASTIMIL VESELÝ, : 
== opUk 

no P 

Povaha postavení skutečného majitele: 

Přímý skutečný majitel; Koncový příjemce i osoba s koncovým vlivem 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Vlastnictví podílu na prospěchu. 

Velikost přímého podílu na prospěchu: 100,00% 

Vlastnictví podílu na hlasovacích právech. 

Velikost přímého podílu na hlasovacích právech: 100,00% 

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem: 

15. dubna 2016 

zapsáno 1. června 2021 
  

Údaje platné ke dni: 6. června 2022 03:48 

   



Smlouva č. 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 (plátce DPH) 
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
k podpisu smlouvy pověřena JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
kontaktní osoba: XXX 
bankovní spojení: — Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111211222/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

VIP park.cz s.r.o., 

zapsaná: v obch, rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 38094 
se sídlem: Bulharská 37, 61200 Brno 

IČO: 26224054 
DIČ: CZ26224054 (plátce DPH) 
zastoupená: Ing. Vlastimilem Veselým, jednatelem 
kontaktní osoba: Ing. Vlastimil Veselý, “ 
bankovní spojení: Fio banka, a. s. 
č. účtu: 2200234898/2010 
(dále jen „příjemce“) 

L. 
Předmět smlouvy a účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě individuální neinvestiční dotace na realizaci projektu „Brno 
ambassadors“ pro rok 2023 (dále jen „projekt“), a to na základě žádosti zaevidované pod 
č. j. MMB/0422660/2022 (dále jen „dotace“). 

2.. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy podmínkami této smlouvy. Podrobný popis 
projektu je definován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3.. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

4. | Příjemce se zavazuje odděleně vést a sledovat v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace 
a umožnit účetní i fyzickou kontrolu čerpání dotace v souvislosti se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou MF č. 
416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů, 

5.. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 

prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise 
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(EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise 

dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou 

podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

JI. 
Výše a způsob poskytnutí dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 1 485.000,- Kč (slovy: jeden milion čtyřista 
osmdesát pět tisíc korun českých) na realizaci projektu. 
Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy nejpozději 30. 1. 2023. Dotace je poskytována formou zálohy 
s povinností následného vypořádání, 

III. 
Podmínky použití dotace a práva a povinnosti příjemce 

Mr OM 

k účelu, který byl Zastupitelstvem města Brna schválen, a který je specifikován v příloze 
č. I této smlouvy. 
Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2023. 
Prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních prostředků v 
hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické 
osoby. 

Uznatelnými výdaji dle předešlého odstavce jsou výdaje projektu, které musí vzniknout 
v době od 1.1.2023 do dne uvedeného v odst. 2 tohoto článku, jsou hrazeny z dotace, 
případně i z jiných zdrojů, a které jsou použity na zajištění projektu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. 

Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit 
pouze neuznatelné výdaje. 
Pokud příjemce: 

a) je plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uvede všechny uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není 
pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH na 
vstupu, může dotaci využít 1 na finanční pokrytí DPH (DPH je pro příjemce 
uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může rovněž dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující 
se ke konkrétním uznatelným výdajům hrazeným z dotace (DPH je pro příjemce 
uznatelným výdajem), 

d) není plátcem DPH a do 12 měsíců od data pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vypořádání dotace se stane plátcem DPH, má povinnost nahlásit tuto 
skutečnost bezodkladně poskytovateli a předložit novou závěrečnou zprávu a 
finanční vypořádání dotace do 30 dnů od data účinnosti rozhodnutí o registraci 
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10. 

11. 

MI 
plátce DPH, v té části dotace, kde má nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uvede všechny uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není 
pro příjemce uznatelným výdajem). 

Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele 
zboží a služeb podle tohoto zákona. Příjemce dále bere na vědomí, že porušení této 
povinnosti posuzuje poskytovatel jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu $ 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví 
podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady 
vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu $ 11 zákona 
o účetnictví, s výjimkou 8 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu 
k dotaci. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních 
dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši ........ s 
Kč na základě smlouvy Č. .......... “, Příjemce uvede toto označení zejména na originálech 
výpisů z bankovního účtu, výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech 
faktur, zjednodušených daňových dokladech, smlouvách (pokud na jejich základě probíhá 
fakturace či platba), originálech evidence docházky a mzdových listech. 
Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu 
orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 
kontroly. 

Příjemce předloží kdykoli v průběhu realizace projektu na vyžádání poskytovateli 
průběžné vyúčtování použitých prostředků dotace. K tomu je povinen předložit veškeré 
podklady a informace potřebné k provedení kontroly použití prostředků dotace a dodržení 
účelu při jejich použití. 
Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 3. 2024 
závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva o vyhodnocení 
činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději 
k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení činností a závěrečného 
vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž povinen případnou nepoužitou 
část prostředků dotace vrátit na účet: 
a) č. 111211222/0800, VS číslo smlouvy, v případě, že se vrácení dotace či její Části 

uskuteční do konce roku 2023, 

b) č. [11350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v roce 

2024 termínu od 1. 1, do 29. 2., 

c) č. 111158222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v 

roce 2024 v termínu od 1.3, do 31. 12. 

Závěrečná zpráva musí především obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 
b) průběh realizace aktivit financovaných z dotace, 
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12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

c) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
d) finanční vypořádání dotace s potvrzením jeho pravdivosti a správnosti, 
e) stav plnění závazných a sledovaných ukazatelů dle přílohy č. 1 této smlouvy, a 
f shrnutí medializace projektu (např. tiskové zprávy, fotodokumentaci projektu, 

články apod.). 
Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou 
mít za následek příjemcův zánik nebo přeměnu, změnu v osobách statutárního orgánu 
příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se dotace poskytuje apod. 
Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně příjemce. 
Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po přeměně 
příjemce, projekt byl řádně naplněn, dotace byla řádně vyčerpána a řádně vyúčtována. 
Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo 
rozhodnuto o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce je 
povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace. Vyčerpaná část dotace se 
poskytovateli nevrací a bude příjemcem poskytovateli řádně vyúčtována. 
Příjemce souhlasí se zveřejněním své obchodní firmy, sídla, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 
Příjemce se zavazuje, že při prezentaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku poskytovatele je 
povinen dodržet zásady pro jejich použití. Zásady jsou k dispozici na webové adrese 
https://www.brno.cz/logo. 
Příjemce je povinen respektovat vizuální styl projektu (užití loga, barevnost apod.), pokud 
Jej předmětný projekt má stanoven. Změny a odlišnosti musí být schváleny poskytovatelem 
dotace. 
Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat podkladové 
materiály k projektu, především pak: 

a) žádost včetně příloh, 

b) tuto smlouvu, 

c). originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, a 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace, 

Příjemce je zodpovědný za popularizaci a medializaci projektu, koordinaci vydávání 
tiskových zpráv (zejména o zahájení a ukončení projektu) s poskytovatelem dotace, 
a komunikaci s médii. 
Příjemce je povinen průběžně informovat zástupce poskytovatele o projektu 
a informovat jej s dostatečným předstihem o akcích a událostech spojených s tímto 
projektem. 

IV. 

Kontrola 

Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

   



2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. I tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu 
a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

3.. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu 
ze strany poskytovatele. 

4.. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá 
osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve 
finančním vypořádání dotace písemně potvrdí, 

V. 
Důsledky porušení povinnosti příjemce 

1.. Příjemce bere na vědomí, že pokud použije poskytnutou dotací (případně její část) k jinému 
účelu, než je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, považují se tyto prostředky (případně 
jejich část) za prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a porušení těchto povinností, včetně nedodržení závazných 
ukazatelů stanovených v příloze č. 1, bude řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu $ 22 tohoto zákona. Příjemce je v takovém případě povinen výše uvedené 
neoprávněně použité prostředky formou bezhotovostního převodu vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a stejným způsobem uhradit poskytovateli 
penále dle $ 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši 
odpovídající 0,4 promile neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode 
dne, kdy byly prostředky neoprávněně použity, do dne jejich opětovného připsání na účet 
poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. 

2. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce 6, 9, 10, 12, [7, 19 a 20 článku III. této 
smlouvy je považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu $ 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za tato porušení rozpočtové 
kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

a) | při porušení podmínky uvedené v ustanovení čl. III. odst. 6 této smlouvy je příjemce 
povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých 
prostředků, 

b) při nepředložení průběžného vyúčtování použitých prostředků dotace s podklady 
dle čl. III. odst. 9 příjemcem na vyžádání poskytovatele je příjemce povinen odvést 
do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků, 

c) při nepředložení závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů anebo při neodvedení 
nepoužitých peněžních prostředků dotace příjemcem v termínu stanovené mu 
v čl. HI. odst. 10. je příjemce povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve 
výši 5 % poskytnutých prostředků, 

d) při porušení povinností stanovených čl. III. odst. 12, 17, 19 a20 je příjemce povinen 
odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků. 

Spolu s odvodem za porušení rozpočtové kázně dle tohoto článku je příjemce povinen 
odvést penále ve výši a způsobem stanoveným odst. 1 tohoto článku. 

3.. Nepředloží-li příjemce 
a) závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se závěrečnou zprávou 

o vyhodnocení zadaných úkolů anebo 
b)  neodvede-li nepoužité peněžní prostředky dotace, 

   



a to ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem v souladu s odst. 5 tohoto 
článku, nařídí poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnutých 
prostředků spolu s povinností uhradit penále dle odst. 1 tohoto článku. 
Před uložením odvodu za porušení podmínek méně závažných podle odst, 2 tohoto článku 
vyzve poskytovatel příjemce k provedení opatření k nápravě, případně, nebude-li možné 
vyzvat k provedení opatření k nápravě, k vrácení dotace nebo její části, a to postupem podle 
8 22 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V rozsahu, v jakém 
příjemce provedl opatření k nápravě nebo vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně a odst. 2 tohoto článku se v takovém případě neuplatní 
s výjimkou případů uvedených v odst. 2 písm. c) tohoto článku. 
Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů 
za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za 
porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího 
porušení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí dotace 
jinak. Při neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle smlouvy o poskytnutí 
dotace za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato 
smlouva jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 
Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel peněžních prostředků 
pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud Magistrát 
města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého 
odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními 
prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud 
Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci. 
Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

VI 
Ukončení smlouvy 

Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo písemnou výpovědí smlouvy smluvní stranou, a to za podmínek dále 
stanovených. 
Poskytovatel může smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení dotace, a to 
z důvodu porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, kterých se příjemce dopustí zejména pokud: 
a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, 
b. je jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce odsouzen/a 

za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činností 
příjemce, nebo pro trestný čín hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c. bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d. příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

   



e. je v likvidaci, 

f. opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

V případě výpovědí této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce 
výpovědní lhůty. 
Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodů 
nejpozději však do konce lhůty pro podání vyúčtování. V takovém případě je příjemce 
povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli ve lhůtě dle odst. 5 tohoto článku. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Účinky doručení pro účely 
této smlouvy nastávají 1 tehdy, pokud smluvní strana svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařila, a to 3. dnem po dni odeslání výpovědí. 
Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 
Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení dohody o ukončení této smlouvy 
podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě. 
Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění vregistru smluv v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 
Jakékoli změny této smlouvy včetně její přílohy lze provádět pouze formou písemných 
postupně číslovaných dodatků na základě dohody všech smluvních stran. Při změně čísla 
účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat 
žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo 
potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který má být dotace poukázána, která bude 
obsahovat číslo nového účtu. Změny smlouvy v jiné, než písemné formě jsou vyloučeny. 
Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze 

samostatné 1 přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné 
(tj. zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

   



b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, a to 1 za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související 
s projektem, na který má být poskytována dotace; 

£ vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ami proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 

je- žadatel právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech 
osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem 
zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží tři 
vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení, 

7. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a zejména, že dle $ 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci 
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9.. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

Přílohy: 
1. popis projektu včetně rozpočtu a ukazatelů projektu 

   



Doložka podle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a VIP 
park.cz, s. r. o. byly schváleny na Z8/xx. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne xx. 
xx. 2022. 

V Brně dne o V Brně dne. 

za poskytovatele: za příjemce: 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka Ing. Vlastimil [Veselý, MBA, Ph.D., jednatel 

   



Příloha č. 1 — popis projektu včetně rozpočtu a ukazatelů projektu 

Jedná se o pokračování projektu podpory propojení brněnského regionu jako atraktivní 
destinace pro relokaci zahraničních talentů, příp. pro mezinárodní spolupráci firem a institucí 
v návaznosti na Regionální inovační strategii a posilování konkurenceschopnosti města. Chytrý 
networking a rozvoj vztahů v zahraničí mezi expaty, potenciálními investory a talenty 
v kreativních profesích má vést k většímu zájmu o zahraniční investice a život v Brně, což 
intenzivněji zapojí město do mezinárodní spolupráce a v nastávající ekonomické recesi přinese 
nepřímý ekonomický efekt. 

Projekt je svou podstatou unikátní v ČR a ve svém druhém roce významně rozšiřuje komunitu 
ambasadorů 1 počet jejich mediálních výstupů, posiluje jejich komunikační mix v prostředí 
internetu a sociálních sítí a těm nejaktivnějším umožňuje pokrýt některé jejich přímé náklady. 
V pilotním běhu projektu od března 2022 začalo realizovat své aktivity 14 pečlivě vybraných 

ambasadorů. 

Aktivity projektu: 

BRNO AMBASSADORS 

V druhém roce je záměrem rozšířit komunitu na cca 35 osobností ze 25 zemí 4 kontinentů, 
podpořit je při zodpovídání dotazů o městě Brně (ve spolupráci s JIC, Brno Expat Centrem, 
ABSL- Asociací lídrů business služeb, CzechInvest ad.) a prezentovat tuto síť v zahraničí i ČR 
prostřednictvím několika komunikačních nástrojů (web, sociální sítě, newsletter apod.). Jádrem 
projektu je pečlivý výběr, řízení a rozvoj komunity expatů, kteří mají komunikovat primárně 
do své země, resp. regionu, původu. 

Kandidáti na ambasadory neočekávají finanční odměnu — spíše symbolickou podporu vedení 
města (mail adresu na doméně brno-ambassadors.cz a publicitu na oficiálním webu města) a u 
těch nejaktivnějších úhradu přímých nákladů (např. překlady, cestovné, tisk, občerstvení 
vlastních akcí apod.). Doplňování týmu ambasadorů bude podléhat potvrzení zástupci města 
Brna. 

BUSINESS SUCCESS STORIES 

Součástí projektu je i rozšíření série podnikatelských příběhů mezinárodně úspěšných firem 
vzniklých v Brně, která je psaná v angličtině. Na profily firem (včetně ekonomických výsledků) 
jako Kiwi, RWS Moravia, Y Soft, UNIS aj. naváží příběhy vzniku brněnských poboček 
nejvýznamnějších mezinárodních korporací (např. Infosys, Honeywell, ATZ£T, IBM; případně 
mezinárodně úspěšných vědecko-výzkumných projektů na brněnských univerzitách. 

OSTATNÍ AKTIVITY 

Doplňkovou částí projektu je také aktivní účast na jednáních integrační platformy, pracovních 
schůzkách ke Strategii integraci cizinců v Brně a komunikace jejich výstupů vůči 
ambasadorům, zapojeným firmám a brněnské veřejnosti a příležitostné publikace článků. 

10 

   



ROZPOČET 

965 tis. Kč personální náklady (půlůvazek Vlastimila Veselého se mzdou 40 tis. Kč 

měsíčně, půlůvazek spolupracovníka se mzdou 20 tis. Kč měsíčně a zákonné odvody) 

150 tis. Kč pořádané akce (veřejná akce s prezentací ambasadorů a s účastí zástupců 

města a relevantních institucí, případně 1 setkání s nejaktivnějšími ambasadory a jejich 

zahraničními hosty) 

150 tis. Kč režie (tvorba webu, překlady, grafické práce, pořizování videozáznamů a 

střih, vložné za vzdělávací akce, drobné nákupy spotřebního materiálu, tisky, kopie, tel. 

a internet poplatky, občerstvení pro pracovní schůzky apod.) 

100 tis. Kč úhrada nákladů nejaktivnějším ambasadorům (např. překlady, cestovné, tisk, 

občerstvení jejich vlastních akcí apod.) 

70 tis. Kč nákup techniky (notebook, mobil, tiskárna a software, bezplatně se bude 

využívat firemní nábytek, stolní počítač, kopírka, skener, mikrofony, kamery) 

50 tis. Kč cestovné (především na dvě zahraniční cesty pro sběr best practices) 

Celkem 1,485 tis. Kč 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE 

Počet zemí se zapojenými ambasadory: 25 
Vytvoření webu pro prezentaci projektu s přehledem ambasadorů v angličtině 

Vytvoření a správa kanálu na sociálních sítích 

Počet setkání ambasadorů: 2 

Veřejná akce s ambasadory a zástupci organizací, které se rovněž zabývají 

mezinárodním rozvojem města 

SLEDOVANÉ UKAZATELE 

Počet mediálních výstupů ambasadorů v jejich zemi původu: 50 

Počet nových dílů success stories: 6 
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